ter leen verstrekken van gelden en het ter leen opnemen van gelden, 

waaronder niet is begrepen het aangaan van leningsovereenkomsten bin-

nen de groep, voorzover met zodanige transacties, eventueel in samen-

hang met reeds afgesloten transacties, een belang is gemoeid van ten 

minste tweemiljoen vijfhonderdduizend euro (€ 2.500.000,=); 

e. investeringen - andere dan vervangingsinvesteringen - die niet zijn opge-

nomen in een door de raad van commissarissen goedgekeurd investe-

ringsplan; 

vervangingsinvesteringen die niet zijn opgenomen in een door de raad van 

commissarissen goedgekeurd investeringsplan, indien daarbij per vervan-

gingsinvestering een belang is gemoeid van meer dan twee miljoen vijf-

honderdduizend euro (€ 2.500.000,=); 

f. het hoofdelijk of anderszins naast of voor anderen verbinden van de ven-

nootschap of stellen van zekerheid voor zover zulks geldt voor een onbe-

paald bedrag of een bedrag groter dan tweehonderdvijftigduizend euro (€ 

250.000,=); onder "anderen" zijn hier dochtermaatschappijen niet begre-

pen; 

g. het optreden in rechte, waaronder begrepen het voeren van arbitrale pro-

cedures, doch met uitzondering van: 

- invorderingsmaatregelen; 

- rechtsmaatregelen die geen uitstel kunnen lijden;

[...]

- rechtsmaatregelen, procedures en geschillen van zodanige aard of om-

vang als de raad van commissarissen bepaalt en schriftelijk aan het be-

stuur opgeeft. 

h. het sluiten en wijzigen van arbeidsovereenkomsten waarvan de arbeids-

beloning meer bedraagt dan de som van eenhonderd twintigduizend euro 

(€ 120.000,=) te corrigeren overeenkomstig het prijsindexcijfer gezinscon-

sumptie waarbij een mei tweeduizend elf = honderd (100)= eenhonderd 

twintigduizend euro (€ 120.000,=); 

i. het treffen van algemene pensioenregelingen met het toekennen van pen-

sioenrechten boven die, welke uit bestaande regelingen voortvloeien; 

j. het vaststellen van de voor de werkzaamheden van de vennootschap voor 

na te melden opdrachtgevers geldende tarieven voor verwerking van huis-